
50 Официально ВЕСТИ
Арамильские№03 (1548)  

19.01.2024

Статья 35. 1) Глава Арамильского городского округа;
2) Председатель Думы Арамильского городского округа 

(по согласованию);
3) начальник Организационного отдела Администрации 

Арамильского городского округа.
Статья 40. 1) Глава Арамильского городского округа;

2) заместитель Главы Арамильского городского округа (по 
вопросам ЖКХ).

Статья 40-1. 1) Глава Арамильского городского округа;
2) заместитель Главы Арамильского городского округа (по 

вопросам ЖКХ);
3) главный специалист Администрации Арамильского 

городского округа.
Статья 40-2. 1) Глава Арамильского городского округа;

2) заместитель Главы Арамильского городского округа (по 
вопросам ЖКХ);

3) главный специалист Администрации Арамильского 
городского округа.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 12.01.2024 № 15

 Об утверждении Муниципальной программы «Развитие системы об-
разования в Арамильском городском округе на 2024 – 2028 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федера-
ции, статьей 111 Областного закона от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О право-
вых актах в Свердловской области», на основании постановления Прави-
тельства Свердловской области от 19.12.2019 № 920-ПП «Об утверждении 
государственной программы Свердловской области «Развитие системы об-
разования и реализация молодежной политики в Свердловской области до 
2027 года», Решения Думы Арамильского городского округа от 14 декабря 
2023 года № 37/4 «О бюджете Арамильского городского округа на 2024 год и 
плановый период 2025 и 2026 годов»,  постановления Администрации Ара-
мильского городского округа от 26.09.2013 № 387 «Об утверждении Порядка 
формирования и реализации Муниципальных программ Арамильского го-
родского округа», руководствуясь статьей 31 Устава Арамильского городско-
го округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Муниципальную программу «Развитие системы образова-
ния в Арамильском городском округе на 2024 – 2028 годы» (прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2024 года.
3. Признать утратившим силу постановление Администрации Ара-

мильского городского округа от 29.08.2019 № 520 «Об утверждении му-
ниципальной программы «Развитие системы образования в Арамильском 
городском округе до 2024 года» с момента вступления в силу настоящего 
постановления.

4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Арамильские вести» 
и разместить на официальном сайте Арамильского городского округа.

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на  заме-
стителя Главы Арамильского городского округа Е.Н. Клименко.

Глава Арамильского городского округа М.С. Мишарина

Приложение
к постановлению Администрации

Арамильского городского округа 
от 12.01.2024 № 15

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 
«Развитие системы образования в Арамильском городском округе на 

2024 – 2028 годы»

2024 год
ПАСПОРТ

муниципальной программы
«Развитие системы образования в Арамильском городском округе 

на 2024 – 2028 годы»
Ответ-

ственный 
испол-
нитель 

муници-
пальной 
програм-

мы

Отдел образования Арамильского городского округа

Сроки ре-
ализации 
муници-
пальной 
програм-

мы

2024 – 2028 годы

Цели и 
задачи 

муници-
пальной 
програм-

мы

Цель 1. «Организация предоставления общедоступного бесплатного до-
школьного образования на территории Арамильского городского округа»
Задача 1.1. «Создание условий для реализации доступного и качественно-

го дошкольного образования»
Задача 1.2. «Обеспечение воспитания и обучения детей-инвалидов до-

школьного возраста, проживающих в Арамильском городском округе, на 
дому, в дошкольных образовательных организациях»

Цель 2. «Обеспечение доступности качественного общего образования, 
соответствующего требованиям инновационного социально-экономиче-

ского развития Арамильского городского округа и Свердловской области»
Задача 2.1. «Обеспечение детей современными условиями при реализации 

государственного стандарта общего образования»
Задача 2.2. «Предоставление детям с ограниченными возможностями 

здоровья специального (коррекционного) образования в образовательных 
организациях Арамильского городского округа»

Задача 2.3. «Осуществление мероприятий по организации питания в му-
ниципальных общеобразовательных организациях»

Задача 2.4. «Обеспечение проведения государственной итоговой атте-
стации по образовательным программам основного общего и среднего 
общего образования, единого государственного экзамена на территории 

Арамильского городского округа»
Задача 2.5. «Обеспечение государственных гарантий прав граждан на 

получение общедоступного и бесплатного общего образования в муници-
пальных общеобразовательных организациях»

Задача 2.6. «Развитие системы патриотического воспитания несовер-
шеннолетних в Арамильском городском округе, формирование у детей и 
подростков патриотического сознания, верности Отечеству, готовности к 

выполнению конституционных обязанностей»
Задача 2.7. «Выплата ежемесячного денежного вознаграждения за 

классное руководство педагогическим работникам муниципальных обра-
зовательных организаций, реализующих образовательные программы на-
чального общего, основного общего и среднего общего образования, в том 

числе адаптированные основные общеобразовательные программы»
Цель 3. «Обеспечение достижения плановых значений показателей и 

результатов федерального проекта «Патриотическое воспитание граждан 
Российской Федерации» национального проекта «Образование» на терри-

тории Арамильского городского округа»
Задача 3.1. «Организация современного воспитательного процесса в 

школе, помощи в реализации идей и инициатив обучающихся, а также 
увеличении количества школьников, принимающих участие в  просвети-

тельских, культурных и спортивных событиях»
Цель 4. «Обеспечение условий для организации учебно-исследователь-

ской, научно-практической, творческой деятельности, занятий физической 
культурой и спортом в общеобразовательных организациях»

Задача 4.1. «Обновление материально-технической базы для организации 
учебно-исследовательской, научно-практической, творческой деятель-

ности, занятий физической культурой и спортом в общеобразовательных 
организациях»

Цель 5. «Обеспечение доступности качественного дополнительного об-
разования в Арамильском городском округе»

Задача 5.1. «Создание условий для реализации доступного и качественно-
го дополнительного образования детей»

Цель 6. «Создание условий для сохранения здоровья и развития детей в 
Арамильском городском округе»

Задача 6.1. «Совершенствование форм организации отдыха и оздоровле-
ния детей»

Цель 7. «Приведение материально-технической базы муниципальных 
образовательных учреждений Арамильского городского округа в соот-

ветствие с требованиями федеральных государственных образовательных 
стандартов»

Задача 7.1.  «Обеспечение соответствия состояния зданий и помещений 
муниципальных образовательных организаций требованиям пожарной 

безопасности и санитарного законодательства»
Задача 7.2. «Создание в образовательных организациях необходимых 

условий для получения без дискриминации качественного образования 
лицами с ограниченными возможностями здоровья, в том числе посред-

ством организации инклюзивного образования лиц с ограниченными 
возможностями»

Задача 7.3. «Развитие материально-технической базы муниципальных об-
разовательных организаций»

Цель 8. «Обеспечение муниципальных мероприятий в сфере образования»
Задача 8.1. «Организация обеспечения муниципальных образовательных 

учреждений учебниками, вошедшими в федеральные перечни учебников»
Задача 8.2.  «Привлечение молодых специалистов в образовательную 

сферу»
Задача 8.3. «Обеспечение исполнения полномочий Отдела образования 

Арамильского городского округа»
Цель 9. «Развитие кадрового потенциала системы образования в соот-

ветствии с национальными целями и задачами, потребностями социально-
экономического развития Арамильского городского округа»

Задача 9.1. «Развитие сети профильных (предпрофильных) психолого-
педагогических классов (далее - профильные классы) как условия для 

выявления и сопровождения молодежи, ориентированной на получение 
педагогической профессии»

Задача 9.2. «Обеспечение условий для непрерывного профессионального 
развития педагогических и руководящих работников»

Задача 9.3. «Создание института педагогического наставничества в обра-
зовательных организациях, расположенных на территории Арамильского 

городского округа»
Задача 9.4. «Реализация системы мер социальной поддержки педагогиче-

ских и руководящих работников в Арамильском городском округе»
Задача 9.5. «Реализация мероприятий и выработка PR-стратегии, направ-
ленных на повышение привлекательности педагогической профессии и 

формирование положительного имиджа педагога»
Задача 9.6. «Совершенствование механизмов по формированию кадрового 

резерва руководителей образовательных организаций»
Задача 9.7. «Снижение количества вакансий в образовательных организа-

циях»

Перечень 
подпро-
грамм 

муници-
пальной 
програм-
мы (при 
их нали-

чии)

1. «Развитие системы дошкольного образования»
2. «Развитие системы общего образования»

3. «Развитие системы дополнительного образования»
4. «Сохранение и укрепление здоровья обучающихся»

5. «Обеспечение реализации муниципальной программы «Раз-
витие системы образования в Арамильском городском округе 

на 2024 – 2028 годы»
6. «Кадровое обеспечение системы образования»


